
 

ÀREA D’ESPAI PÚBLIC, SERVEIS I USOS 

Decret núm.   /2023 
Expedient núm. 2271/2023 
 
Fets 
 

Vistes les actes d’obertura de pliques presentades a la licitació per adjudicar, mitjançant 
procediment obert no subjecte a regulació harmonitzada de la prestació del contracte de 
subministrament mitjançant lloguer, instal·lació, i manteniment de l’enllumenat 
ornamental exterior amb motiu de les festes nadalenques de l’any 2023, pel termini des 
del dia següent a la formalització del contracte fins el 15 de gener de 2024, sense 
possibilitat de pròrroga, pels següents imports màxims:  

 

Servei Preu del contracte (sense IVA) IVA del 21% Preu del contracte (inclòs IVA) 

Lloguer i muntatge 2023 59.074,81 € 12.405,71 € 71.480,52 € 

Desmuntatge 2024 15.458,25 € 3.246,23 € 18.704,48 € 

TOTAL 74.533,06 € 15.651,94 € 90.185,00 € 

 
Vist els preu de l'única empresa presentada per l'empresa INSTALACIONES NYCSA, SL, 
B61551651. 
 

Plica 
número 

Empresa licitadora Preu ofertat 
(exclòs l'IVA) 

Preu ofertat 
(inclòs l'IVA) 

1 INSTALACIONES NYCSA, SL, 
B61551651 

74.533,06€ 90.185,00€ 

 

 
Vistos els informes d’adjudicació del contracte emesos pel tècnic de Control 
d’Infraestructures en data 28 i 31 d’agost de 2023 els quals proposen la selecció de la 
proposició presentada per a la licitació del contracte de subministrament esmentat amb 
la següent puntuació: 
 

Empresa 
Puntuació 

sobre 2 (judici 
de valor) 

Puntuació sobre 
3 (oferta 

econòmica) 
TOTAL 

INSTALACIONES 
NYCSA, SL 

49 31 80 

 

Vista la proposta de resolució de la Mesa de Contractació de data 18 de setembre de 
2023 que proposa la selecció de la proposició presentada per a la licitació del contracte 
de serveis esmentat. 
 

Vist que aquesta Mesa de Contractació ha comprovat al Registre de Licitadors (RELI) la 
següent documentació  
 

• La personalitat jurídica 

• El poder del representant 



 
• Compliment de les obligacions tributaries i amb la Seguretat Social 

 
Vist que la solvència tècnica es pot considerar justificada amb la prestació del serveis 
corresponents al contracte de subministrament mitjançant lloguer, instal·lació, i 
manteniment de l’enllumenat ornamental exterior amb motiu de les festes nadalenques 
de l’any 2022 de l’Ajuntament de Sant Adrià de Besòs, expedient 2131/2022 del qual 
Instalacions Nycsa, SL, va resultar adjudicataria i que la solvència económica també es 
pot considerar justificada amb la documentación que es va presentar al referit expedient. 
 

 

Fonament de dret 
 
De conformitat amb el que preveuen els articles 151, 160 i 161 del text refós de la Llei 
de Contractes del Sector Públic; i el Plec de clàusules administratives generals, aprovat 
per acord plenari del 26 de febrer de 2010; 
 
En ús de les delegacions de l’alcaldia de data 27 de juny de 2023 en matèria de 
contractació administrativa, en el regidor delegat d’Espai Públic, serveis i usos.  
 
 
RESOLC: 
 
1. Seleccionar a INSTALACIONES NYCSA, SL, amb NIF B61551651, per a la licitació 

del contracte de subministrament mitjançant lloguer, instal·lació i manteniment de 
l’enllumenat ornamental exterior amb motiu de les festes nadalenques de l’any 2023 
per un import màxim de 74.533,06 euros, exclòs l'IVA, 90.185,00 euros, inclòs l'IVA 
(21%) i pel termini des del dia següent a la formalització del contracte fins el 15 de 
gener de 2024 a la vista de la puntuació següent i d'acord amb el que s'estableix en 
els plecs de condicions que regeixen la licitació del  contracte:  

 

Empresa 
Puntuació 

sobre 2 (judici 
de valor) 

Puntuació sobre 
3 (oferta 

econòmica) 
TOTAL 

INSTALACIONES 
NYCSA, SL 

49 31 80 

 
2. Requerir a l’empresa INSTALACIONES NYCSA, SL, amb NIF B61551651 com a 

seleccionada, per tal que aquesta aporti en el termini de deu dies hàbils, a comptar 
des del següent dia a la recepció del requeriment, la següent documentació: 

 

• Declaració de validesa de la informació existent al RELI. 
 

• Els documents justificatius conforme es troba donada d’alta a l’Impost d’Activitats 
Econòmiques (IAE) d’acord als articles 13 i 15 del RGLCAP (presentació de 
certificat censal de l’alta referida a l’exercici 2023).  Si per algun cas l’empresa 
es trobés exempta, aportarà declaració responsable especificant-ne el motiu. 
 

• Relació del personal que es destinarà a l’execució del contracte i acreditació de 
la seva afiliació i alta a la Seguretat Social, mitjançant la presentació dels TC2 
corresponents. Alternativament, i si s’escau, aquesta acreditació es podrà 
efectuar mitjançant declaració responsable per part de l’empresa on es declari 
no tenir encara contractades les persones treballadores que s’ocuparan en 
l’execució del contracte i que acreditarà l’afiliació i alta de totes elles quan les 



 
hagi contractat i sempre amb caràcter previ a l’inici de l’activitat contractada. 
 

• Documentació acreditativa d’haver constituït la garantia definitiva del contracte, 
que ascendeix a l’import de 3.726,65 (euros). 

 

• Assegurança de responsabilitat civil amb cobertura de danys ocasionats a les 
instal·lacions i a tercers, per un import mínim de 150.000 €. 

 
 
Sant Adrià de Besòs, datat i signat digitalment 
 
 
El regidor delegat d'Espai públic, Serveis i Usos   En dono fe: 
        El secretari accidental 
 
 
 
 
 
 
 
José Luis Martínez Cardoso     Josep Sancho Ballester 
 
         
 


